PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 4039/2023

Assunto: Solicitação de castramóvel.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à solicitação de castramóvel.

Tendo em vista a grande quantidade de animais que necessitam ser

castrados, sendo prioritariamente as gatas e cachorras fêmeas que procriam com espaço

de tempo muito curto, muitas vezes emendando o período de amamentação a um novo

cio e uma nova cria.

E, tendo em vista que os mutirões mensais da Prefeitura foram

suspensos, viemos com a expectativa de que o castramóvel seja trazido para atender

principalmente bairros da periferia como o Lagoa Azul, ao qual as pessoas não têm

condições de estar se deslocando para castrar seus animais ou os de rua.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2023.

SÔNIA REGINA GONÇALVES
(Sônia Patas da Amizade)

Vereadora – PL /1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P